[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

       «9 »  апреля   2010 г.                                                                                      №230
        Об итогах проведения районного  конкурса

        творческих работ «Край, в котором я живу»

 В соответствии с положением управления образования администрации Грайворонского района  № 635  от  18 ноября 2009 года «О проведении районного конкурса творческих работ «Край, в котором я живу» этапа Всероссийского детско-юношеского  литературно-художественного конкурса творческих работ   «Я помню! Я горжусь!», с целью  приобщения детей и подростков к истории родного края, своей страны в марте  был проведен районный конкурс творческих работ «Край, в котором я живу».
           Конкурс   проводился по трем номинациям: «От пробы пера до мастера слова» (литературное творчество), «Мой край. Взгляд сквозь объектив» (фотоискусство), «Родной земли очарование» (изобразительная деятельность).

В  конкурсе  приняли  участие учащиеся 7 образовательных учреждений района: МОУ «СОШ им. В.Г. Шухова», МОУ  «Безыменская СОШ», МОУ «Дорогощанская СОШ», МОУ «Ивано-Лисичанская СОШ», МОУ «Почаевская СОШ», МОУ «Смородинская СОШ», МОУ «Мокро-Орловская СОШ».

Работы  оценивались по следующим критериям: владение поэтическим словом, выразительность, образность, эмоциональность; соответствие заявленной теме фотоконкурса, эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение; исполнительное мастерство, выразительность изобразительного ряда.

Просмотр и  выявление лучших работ проводился   жюри:
1. Левченко С.Ю. – директор Центра детского творчества;

2.  Орешкина М.В. – методист Центра детского творчества;
3. Трунова Д.И. – методист Центра детского творчества.

Члены жюри отметили, что работы  участников конкурса были творческими, эмоциональными,  соответствовали заявленной теме, но некоторые  фотографии  были с низкими техническими качествами.
На основании вышеизложенного

1. приказываю:

2. Наградить грамотой управления образования администрации Грайворонского района победителей районного конкурса творческих работ «Край, в котором я живу»:

В номинации «От пробы пера до мастера слова»
- Матчину Наталью, учащуюся Почаевской средней школы, руководитель Верешко Елена Ивановна;
- Грачеву Галину, учащуюся школы им. В.Г. Шухова, руководитель Буракова Елена Ивановна;
-Масалитину Евгению, учащуюся Ивано-Лисичанской школы, руководитель Сопина Татьяна Васильевна;

-Локтионову Анастасию, учащуюся Ивано-Лисичанской школы, руководитель Печерская Елена Павловна;

-Креневу Марину, учащуюся Дорогощанской школы, руководитель Жильцова Любовь Семеновна.

В номинации «Мой край. Взгляд сквозь объектив»
- Гоц Сергея, учащегося школы им. В.Г. Шухова, руководитель Четвериков Павел Егорович;
-Андреева Александра, учащегося Дунайской школы, руководитель Андреева Лариса Александровна;

-Анпилову марину, учащуюся Смородинской школы, руководитель Смородинова Ирина Ивановна;

- Кренева Дениса, учащегося Дорогощанской школы, руководитель Буковцова Ольга Анатольевна.
В номинации «Родной земли очарование»

- Левченко Марию, воспитанницу Центра детского творчества, руководитель Орешкина Мария Викторовна;

-Лошакову Ирину, учащуюся Почаевской школы, руководитель Кучеревявенко Марину Сергеевну;

-Касилова Дениса, учащегося Почаевской школы, руководитель Алфимова Валентина Ивановна.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района довести до сведения педагогических коллективов итоги районного конкурса.

4. Директору МОУ ДОД «Центр детского творчества» Левченко С.Ю. направить работы для участия в областном этапе.
    4.    Контроль над  исполнением настоящего приказа возложить на                                                                                          заместителя начальника управления администрации Грайворонского  района Краснокутского Н.В.

           Начальник

управления образования
М.Л. Кучерявенко